— 1 —

关于组织开展 2024 年 5G 工厂名录项目遴选工作的通知

发布时间：2024-07-31 13:55 来源：信息通信管理局

工信管函〔2024〕655号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，各省、自治区、直辖市及计划单列市通信管理局，各有关单位：

为深入推进“5G+工业互联网”创新发展，持续实施5G工厂“百千万”行动，加快高水平5G工厂建设，推动数字经济和实体经济深度融合，推进各行业领域企业“智改数转网联”，

现组织开展2024年 5G工厂名录项目遴选工作。有关事项通知如下：

一、申报主体

项目申报主体为制造业、采矿业、电力、港口等重点领域企业，在中华人民共和国境内注册，具备独立法人资格。

二、基本要求

项目建设标准参照《5G全连接工厂建设指南》（工信厅信管〔2022〕23号）。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 2 —

三、遴选程序

（一）申请。地方工业和信息化主管部门、通信管理局组织本地区符合要求的企业，通过“5G+工业互联网发展管理平台”（http://5gii.aii-alliance.org/pro/login）或“5G+工

业互联网发展管理平台——5G工厂库”软件（http://www.aii-alliance.org/index/c222/n5142.html）填报项目，于2024年 9月 15日前上传相关材料。

（二）推荐。地方工业和信息化主管部门、通信管理局对本地区企业申请项目进行推荐（推荐项目需为已完成项目），通过“5G+工业互联网发展管理平台”，于2024年 9月 30日前

完成本地区项目推荐工作。

（三）评审。工业和信息化部委托工业互联网产业联盟对项目材料进行汇总及核查，必要时组织第三方机构或专家现场核验，核查或核验后组织工业互联网战略咨询专家委专家开展

评审工作。

（四）发布。工业和信息化部将遴选出的2024年 5G工厂名录项目进行公示、发布。

联系人：胡钟颢 010-62300441

沈 彬 010-62300030

工业和信息化部信息通信管理局

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 3 —

2024年 7月 29日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

	关于组织开展2024年5G工厂名录项目遴选工作的通知